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 چکیده

های کششی و ار است که شامل تعدادی مؤلفههای فضاکنوع خاصی از سازه (Tensegrity Structures) بستیهای کشسازه

ای به هم های کششی با شبکهباشند که در آنها اعضای فشاری با هم مرتبط نیستند ولی مولفهفشاری تفکیک شده از هم می

تی نمایند. در این مطالعه تأثیر عوامل مختلف از جمله نسبت سختی اعضای فشاری به سخپیوسته، پایداری سازه را تأمین می

ها با استفاده از تحلیل غیرخطی هندسی و اعضای فشاری، لاغری اعضای فشاری و تراز خودتنیدگی بر نحوه خرابی این سازه

و پس از  ANSYSافزار اجزای محدود ها به روش اجزای محدود و با استفاده از نرممصالح بررسی گردیده است. تمامی تحلیل

س از مرتب نمودن نتایج تحلیل، برای نخستین بار، الگوریتم طراحی جامعی برای این پسازی صورت پذیرفته است. تأیید مدل

 ای که سازه دچار خرابی نامطلوب نگردد.باشد، به گونهها میشود که مبتنی بر رفتار ناپایداری این سازهها پیشنهاد میسازه

 بستی، طراحی، اجزای محدود، ناپایداریهای کشسازه کلیدواژه:

 مقدمه .1

های تحت فشار های کشیده شده پیوسته و مؤلفههای خودمتعادلی هستند که شامل مؤلفهبستی سیستمهای کشسیستم

بیش از نیم پس از گذشت . [2]داع گردیدند اب Fullerو  Snelsonتوسط  1491ها در سال این سیستم. [1]باشند گسسته می

ها نظیر ریاضیات، آناتومی، معماری و مهندسی سازه توسعه یافته بستی در بیشتر رشتهبداع این سیستم، امروزه کشقرن از ا

باشند به این معنا که برای تعادل نیازی به نیروی خارجی و می« خودمتعادل»ها همانگونه که گفته شد این سیستم .[3]است

شود که در گردند این خاصیت باعث میگاه ندارند و چنانچه تعادل آنها برهم بخورد مجدداً به حالت تعادل خود برمیتکیه

گاهای بزرگی برای مهار نیروی رانش در پای آنها مورد نیاز است استفاده از های انحنادار که در حالت معمولی تکیهشبکه

های مختلف ها، تاکنون تحقیقات وسیعی در مورد جنبهاز زمان معرفی این سیستمبستی گزینه مناسبی باشد. چلیکهای کش

باشد، به ویژه آنکه در بحث رفتار فی میها ارائه گردیده است. از دیدگاه مهندسی سازه این تحقیقات محدودتر و ناکااین سیستم

ها، تحقیقات صورت گرفته بسیار محدود و در بیشتر ها و عوامل مؤثر در رفتار پس از خرابی این سازهناپایداری این سیستم

های ستمهای صورت گرفته در مورد پایداری سیتوان پژوهشبه طور کلی میباشند. های واقعی میموارد غیرقابل تعمیم به سازه

صورت گرفته و همکارانش  Lazopoulosیافت که تحقیقاتی که توسط  Abediو  Lazopoulosبستی را در تحقیقات کش

های و همکارانش در مورد سازه Abediهای در حالی که پژوهش [1-9]بستی است های منفرد کشاست بیشتر در مورد مدول

و  Zhang. البته علاوه بر این دو دیگر محققان، نظیر [13-4]باشد افزارهای غیرخطی میسازی در نرمبا ابعاد واقعی و با مدل

الذکر مطالعات تمامی مطالعات فوق .[19]اند بستی نیز تحقیقاتی انجام دادههای کشهمکارانش نیز در مورد پایداری سیستم


